
Об утверждении Правил, сроков и форм предоставления отчетов по 
поступлениям и расходам бюджетов

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 июля 2009 года № 306. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2009
года № 5749. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан 
от 21 октября 2015 года № 531
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 21.10.2015 .№ 531
      В целях реализации Правил исполнения бюджета и его кассового пункта 64 
обслуживания, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220, ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :  
      1) Правила и сроки предоставления отчетов по поступлениям и расходам 
б ю д ж е т о в ;  
      2) формы отчетов по поступлениям и расходам бюджетов, согласно 
приложениям 1-17 к  настоящему приказу.  
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1) Министра финансов Республики Казахстан от 3 августа 2007 года приказ 
№ 282 "Об утверждении Правил, сроков и форм предоставления отчетов по 
поступлениям и расходам бюджетов" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4910, 
опубликованный в газете "Юридическая газета" от 21 сентября 2007 года, № 145 
( 1 3 4 8 ) ) ;  
      2) Министра финансов Республики Казахстан от 18 февраля 2008 года приказ 
№ 79 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов 
Республики Казахстан от 3 августа 2007 года № 282 "Об утверждении Правил, 
сроков и форм предоставления отчетов по поступлениям и расходам бюджетов"" 
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 5167, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 4 
а п р е л я  2 0 0 8  г о д а ,  №  5 0  ( 1 4 5 0 ) ) .  
      3. Возложить персональную ответственность за своевременность 
предоставления, полноту и достоверность отчетов на руководителей 
соответствующих территориальных подразделений Комитета казначейства 
Министерства финансов Республики Казахстан. 
      4. Комитету казначейства Министерства финансов Республики Казахстан (



Тусупбекову А.Н.) обеспечить государственную регистрацию настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его последующее 
опубликование в официальных средствах массовой информации в 
установленном законодательством порядке. 
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
       М и н и с т р  ф и н а н с о в  
      Республики Казахстан                       Б. Жамишев
У т в е р ж д е н ы         
п р и к а з о м  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306

Правила и сроки 
предоставления отчетов по поступлениям и расходам бюджетов

      1. Настоящие Правила разработаны в целях реализации Правил пункта 64 
исполнения бюджета и его кассового обслуживания, утвержденных 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года 
№ 220, и определяют сроки и порядок предоставления отчетов по поступлениям 
и  р а с х о д а м  б ю д ж е т о в .  
      2. Отчеты по поступлениям и расходам бюджетов формируются в 
информационной интегрированной системе казначейства и выдаются Комитетом
казначейства Министерства финансов Республики Казахстан и его 
территориальными подразделениями заинтересованным государственным 
органам и государственным учреждениям. 
      3. Отчеты предоставляются на бумажном носителе и/или в электронном виде.

      4. Отчеты подписываются уполномоченными лицами. 
      5. Отчеты, формируемые ежедневно, предоставляются на следующий день 
после отчетного дня, а формируемые ежемесячно и ежеквартально - в течение 2-
х рабочих дней после отчетного месяца и квартала соответственно. 
      В случае совпадения срока, установленного для представления отчетов с 
выходным (нерабочим) днем, отчет представляется на следующий за ним первый
р а б о ч и й  д е н ь .  
      6. Перечень наименований форм отчетов по поступлениям и расходам 
бюджетов, номеров форм отчетов, сроки представления, отправители и 
получатели отчетов определены в приложении к настоящим Правилам.



П р и л о ж е н и е                
к Правилам и срокам предоставления отчетов 
по поступлениям и расходам бюджетов

Перечень форм отчетов по поступлениям и 
расходам, сроки их предоставления

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными приказом Министра 
финансов РК от 08.12.2010  (вводится в действие со дня его первого № 614
официального опубликования).

№ 
п/п

Наименова- 
ние формы 
отчета

Номер 
формы 
отчета

С р о к и  
представления

Ф о р м а  
представ- 
ления

Отп- 
р а -  
в и -  
тель 
о т -  
чета

Получатель  
отчета

1 2 3 4 5 6 7

1

Э к с п о р т  
данных об 
исполнении 
бюджета

На 1-е  число 
–  д о  3 - г о  
числа месяца, 
следующего за 
отчетным, на 
1 6  ч и с л о  
м е с я ц а  –  д о  
18-го  числа  
э т о г о  ж е  
месяца

На элект- 
р о н н о м  
носителе 
в  X M L  
файле

ТПК

Местный упол- 
номоченный 
о р г а н  п о  
исполнению 
бюджета

1  ч и с л а  
м е с я ц а  -  з а  
о т ч е т н ы й  
м е с я ц ,  1 6  
ч и с л а  -  з а  
п е р в у ю  
п о л о в и н у  
т е к у щ е г о  
месяца

Загрузка 
б а з ы  
данных по 
местным 
бюджетам 
в  И И С  
«Монито- 
ринг бюд- 
жетного  
процесса» 
в  элект-  
р о н н о м  
виде

КК ДОС

2

Ежедневный 
р е е с т р  
поступле- 
н и й ,  
предназна- 
ченных для 
перевода в 
НФ

форма 2-
08

Ежедневно
На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК

Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
бюджета



3

О т ч е т  о  
месячном 
распреде- 
л е н и и  
поступле- 
ний

форма 
2-11А

Е ж е г о д н о  в  
п е р в ы й  
рабочий день 
г о д а ,  
следующего за 
отчетным

Н а  
бумажном 
носителе

ТПК

Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
государствен- 
н о м у  
планированию

На 1-ое число 
м е с я ц а ,  
следующего за 
отчетным и по 
з а п р о с у  н а  
16-ое  число  
месяца

На элект- 
р о н н о м  
носителе

4

О т ч е т  о  
распреде- 
лении пос- 
туплений 
по дням

форма 
2-11

По запросу
На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК

Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
бюджета

5

Ежедневный 
о т ч е т  п о  
сбору пос- 
туплений

форма 
2-15

Ежедневно
На элект- 
р о н н о м  
носителе

К К  
ТПК

Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
бюджета

6

О т ч е т  п о  
сбору пос- 
туплений 
с  н а ч а л а  
года

форма 
2-16

Ежедневно
На элект- 
р о н н о м  
носителе

К К  
ТПК

Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
бюджета

7

Консолиди- 
рованный 
о т ч е т  п о  
сбору пос- 
туплений 
с  н а ч а л а  
года

форма 
2-18

Ежедневно;  
Ежемесячно

На элект- 
р о н н о м  
носителе

К К  
ТПК

Н К ,  
ТНО

Ежеквартально
Н а  
бумажном 
носителе



8

Ведомость 
ежедневно- 
го распре- 
д е л е н и я  
поступле- 
ний

форма 
2-19 ТПК

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
б ю д ж е т а ,  
Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
государствен- 
н о м у  
планированию

Ежедневно

На элект- 



р о н н о м  
носителе

9

Ведомость 
распреде- 
ления пос- 
туплений 
за месяц

форма 
2-19А

Ежеквартально
Н а  
бумажном 
носителе

ТПК

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
б ю д ж е т а ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
государст -  
в е н н о м у  
планированию

По запросу
На элект- 
р о н н о м  
носителе

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
б ю д ж е т а ,  
Н К ,  
Т Н О ,  
М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
государствен- 
н о м у  
планированию

10

О т ч е т  о  
ежедневном 
распреде- 
лении пос- 
туплений 
м е с т н ы х  
бюджетов

форма 2-
27 Ежедневно

На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
бюджета

10-1
О т ч е т  п о
распределению
ТС

Форма 2-
28

ежедневно
На элект- 
р о н н о м  
носителе

К К
ТПК

Н К ,  
ТНО

11

В о з в р а т  
поступле- 
н и й  и з  
б ю д ж е т а  
налогопла- 
тельщикам

форма 
2-29

П о  м е р е  
поступлений

На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК

Н К ,  
Т Н О ,  
Уполномочен- 
н ы й  о р г а н ,  
ответственный 
за  взимание  
поступлений в 
бюджет

Ежеквартально
Н а  
бумажном 
носителе

ТНО

12

О т ч е т  п о  
переносам 
поступле- 
ний между 

П о  
проведенным 
операциям

ТПК

Н К ,  
ТНО

Уполномочен- 
н ы й  о р г а н ,  



налоговыми 
органами и 
КБК

форма 
2-31А

На элект- 
р о н н о м  
носителе

По запросу ответственный 
за  взимание  
поступлений в 
бюджет

13

Норматив 
распреде- 
л е н и я  
поступле- 
н и й  в  
б ю д ж е т  
м е ж д у  
областным 
и  н и ж е -  
стоящими 
бюджетами

форма 
2-34

После ввода 
или изменения 
нормативов

Н а  
бумажном 
носителе

ТПК

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
государствен- 
н о м у  
планированию, 
ТНО

14
Платежное 
поручение

форма 
2-38 Ежедневно

На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК
Н К ,  
ТНО

15
А н а л и з  
платежных 
поручений

форма 
2-41 Ежедневно

На элек-  
тронном 
носителе

К К  
ТПК

Н К ,  
ТНО

16

Поступле- 
н и я  п о  
коду клас- 
сификации 
бюджета

форма 
2-43

П о  
проведенным 
операциям

На элект- 
р о н н о м  
носителе

ТПК

М е с т н ы й  
уполномочен- 
ный орган по 
исполнению 
б ю д ж е т а ,  
Территориаль- 
н ы е  
подразделения 
К Т К ,  
Уполномочен- 
н ы й  о р г а н ,  
ответственный 
за  взимание  
поступлений в 
бюджет

17

С в о д н ы й  
о т ч е т  п о  
расходам 
(по АБП)

форма 
4-20

Ежеквартально
Н а  
бумажном 
носителе

ТПК 
КК

АБП

18

О т ч е т  п о  
возвратам 
пенсионных 
платежей

П о  м е р е  
поступления 
в о з в р а т о в  
пенсионных 
п л а т е ж е й  и  
социальных 
отчислений

Н а  
бумажном 
носителе

ТПК ГУ

19

О т ч е т  п о  
возвратам 
платежей 

П о  м е р е  
поступления 
в о з в р а т о в  

ТПК

ГУ



п о  
заработной 
плате

платежей по 
заработной  
плате

Н а  
бумажном 
носителе

      П р и м е ч а н и я :  
      р а с ш и ф р о в к а  а б б р е в и а т у р :  
      ТПК - Территориальные подразделения казначейства 
      К К  -  К о м и т е т  к а з н а ч е й с т в а  
      ДОС - Департамент отчетности и статистики Министерства финансов РК 
      Н Ф  -  Н а ц и о н а л ь н ы й  ф о н д  
      ТНО - Территориальные налоговые органы 
      Н К  -  Н а л о г о в ы й  к о м и т е т  
      Г У  -  Г о с у д а р с т в е н н ы е  у ч р е ж д е н и я  
      Территориальные подразделения КТК - территориальные подразделения 
К о м и т е т а  т а м о ж е н н о г о  к о н т р о л я  
      АБП - Администратор бюджетных программ 
      КБК -  Код  бюджетной  классификации  
      ТС - Таможенный союз
П р и л о ж е н и е  1       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306

Экспорт данных об исполнении бюджета

xml-файл, содержащий информацию по поступлениям бюджета
Отчетная дата

Бюджет

Область

Регион

Категория

Класс

Подкласс

Специфика

Утвержденный бюджет на год

Уточненный бюджет на год

Скорректированный бюджет на год

Сводный план поступлений и финансирования на отчетный период

Исполнение поступлений бюджета и/или оплаченные обязательства 
по бюджетным программам (подпрограммам) с начала года

Дата создания

xml-файл, содержащий информацию по расходам бюджета



Отчетная дата

Бюджет

Область

Регион

Администратор бюджетной программы

Программа

Подпрограмма

Специфика

Утвержденный бюджет на год

Уточненный бюджет на год

Скорректированный бюджет на год

Сводный план поступлений и финансирования на отчетный период по 
платежам

Сводный план поступлений и финансирования на отчетный период по 
обязательствам

Исполнение поступлений бюджета и/или оплаченные обязательства 
по бюджетным программам (подпрограммам) с начала года

Зарегистрированные обязательства

Дата создания

Ответственный исполнитель _________________
П р и л о ж е н и е  2        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Форма 2-08    
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Ежедневный реестр поступлений, 
предназначенных для перевода в НФ

Р е г и о н :  
Д а т а :  
Единица измерения:

Наимено- 
в а н и е  
органи-  
зации

РНН
Код бюджетной 
классификации 
поступлений

Сумма

Наимено- 
в а н и е  
б а н к а  
платель-  
щика

С ч е т  
платель- 
щика

Документ

номер дата

1 2 3 4 5 6 7 8

Ответственный исполнитель ______________________



П р и л о ж е н и е  3        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Форма 2-11 А     
С т р а н и ц а  Х  и з  Х  
Отчет произведен: ХХ ХХ ХХХХ

Отчет о месячном распределении поступлений

Код бюджетной 
классификации 
поступлений

О п и -  
сание

Текущий месяц С начала года

респуб-  
ликанс-  
к и й  
бюджет

местный 
бюджет

итого

респуб-  
ликанс-  
к и й  
бюджет

местный 
бюджет

итого

Руководитель ТПК _____________ _____________________ 
                   (подпись)         (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель ТПК _______________ 
                                 (подпись)
Руководитель налогового органа __________________ ________________ 
                                    (подпись)          (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель налогового органа __________ ______________ 
                                             (подпись)     (Ф.И.О.)
П р и л о ж е н и е  4        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 1 1   
Д а т а :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Отчет о распределении поступлений по дням



                 за  период с:  ХХ ХХХХ по:  ХХ ХХ ХХХХ 
Валюта: KZT

Код бюджетной 
классификации 
поступлений

Описание

За день С начала года

респуб- 
ликанс- 
к и й  
бюджет

местный 
бюджет

итого

респуб-  
ликанс-  
к и й  
бюджет

местный 
бюджет

итого

Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  5       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  №  2 - 1 5  
Д а т а :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Ежедневный отчет по сбору поступлений 
Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

Валюта: KZT

Спе- 
ц и -  
фика

Поступления в 
бюджет

В о з в р а т ы  и з  
бюджета

Переносы Распределено в 
бюджеты

Г о -  
с у -  
дар-  
с т -  
вен-  
ный

Рес- 
пуб- 
л и -  
кан- 
ский

Мес- 
тный

Г о -  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Р е с -  
п у б -  
л и -  
канс- 
кий

Мес- 
тный

Г о -  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Рес-  
пуб-  
л и -  
кан-  
ский

Мес- 
тный

Г о -  
с у -  
д а р -  
с т -  
в е н -  
ный

Рес -  
пуб-  
л и -  
кан -  
ский

Мес- 
тный

Итого по республике:
Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  6       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Форма 2-16 
Д а т а :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Отчет по сбору поступлений с начала года 
Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

Валюта: KZT

Спе- 
ц и -  
фика

Поступления в 
бюджет

Возвраты из  
бюджета

Переносы Распределено в 
бюджеты

Г о -  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Рес- 
пуб- 
ли -  
кан- 
ский

Мес- 
тный

Г о -  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Рес-  
пуб-  
л и -  
канс- 
кий

Мес- 
тный

Го-  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Рес- 
пуб- 
л и -  
кан- 
ский

Мес- 
тный

Г о -  
с у -  
дар- 
с т -  
вен- 
ный

Рес- 
пуб- 
л и -  
кан- 
ский

Мес- 
тный

Итого по республике:
Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  7        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306

Консолидированный отчет по сбору поступлений с начала года 
Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

форма 2-18 
Д а т а :  Х Х - Х Х Х - Х Х  
Страница Х из Х
      Источник финансирования -  1  (Бюджет)  
Валюта: KZT

Спе- 
ц и -  
фика

Поступления в 
бюджет

В о з в р а т ы  и з  
бюджета

Зачеты
З а ч и с л е н о  в  
бюджеты

к о н -  
соли-  
диро-  
в а н -  
ный

госу- 
дарс- 
твен- 
ный

НФ

к о н -  
соли- 
диро- 
в а н -  
ный

госу-  
дарс-  
твен-  
ный

НФ

к о н -  
соли- 
диро- 
в а н -  
ный

госу-  
дарс-  
твен-  
ный

НФ

к о н -  
соли- 
диро- 
в а н -  
ный

госу- 
дарс- 
твен- 
ный

НФ



Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  8        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 1 9   
Д а т а :  Х Х - Х Х Х - Х Х  
Страница Х из Х

Ведомость ежедневного распределения поступлений 
Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

Р е г и о н :  
Валюта: KZT

Спе- 
ц и -  
фика

Мес- 
т о -  
рас-  
п о -  
л о -  
ж е -  
ние

Всего 
пос -  
туп -  
лений 
з а  
день

Рес-  
пуб- 
л и -  
канс- 
к и й  
бюд- 
ж е т  
з а  
день

Бюджет 
района 
(горо- 
да об- 
ласт-  
н о г о  
значе- 
н и я )  
з а  
день

Обла- 
стной 
бюджет 
/ г .  
Астаны 
и л и  
г .  
Алматы 
з а  
день

Всего 
пос-  
туп-  
лений 
с  на-  
чала  
года

Р е с -  
публи- 
канс-  
к и й  
бюджет 
с 
начала 
года

Бюджет 
района 
(горо- 
да  об-  
л а с т -  
н о г о  
значе- 
ния)  с  
начала 
года

Област- 
н о й  
бюджет/ 
г .  
Астаны 
и л и  г .  
Алматы 
с 
начала 
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО

Ответственный исполнитель ___________________ 
                              (подпись)
М.Ш.
П р и л о ж е н и е  9       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 1 9  А  
Д а т а :  Х Х - Х Х Х - Х Х  
Страница Х из Х



Ведомость распределения поступлений за месяц 
Текущий период: ХХ ХХХХ, Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

Р е г и о н :  
Валюта: KZT

Спе- 
ц и -  
фика

Мес-  
т о -  
р а с -  
п о -  
л о -  
ж е -  
ние

Всего 
п о с -  
т у п -  
лений 
з а  
месяц

Р е с -  
пуб-  
л и -  
канс- 
к и й  
бюд-  
ж е т  
з а  
месяц

Бюджет 
района 
(горо- 
да  об-  
ласт -  
н о г о  
значе- 
н и я )  
з а  
месяц

Обла-  
стной  
бюджет 
/г. Астаны 
или  г .  
Алматы 
з а  
месяц

Всего 
п о с -  
т у п -  
лений 
с  н а -  
ч а л а  
года

Р е с -  
публи- 
к а н с -  
к и й  
бюджет 
с 
начала 
года

Бюджет 
района 
(горо-  
д а  о б -  
л а с т -  
н о г о  
значе-  
н и я )  с  
начала 
года

Област- 
н о й  
бюджет/ 
г .  
Астаны 
и л и  г .  
Алматы 
с 
н а ч а л а  
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Руководитель ТПК ___________ __________________ 
                  (подпись)      (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель ТПК ________________ 
                                ( п о д п и с ь )  
М.Ш.
Руководитель местного уполномоченного 
органа по исполнению бюджета ______________ _____________________ 
                                (подпись)         (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель местного уполномоченного 
органа по исполнению бюджета ______________ ___________________ 
                                (подпись)         (Ф.И.О.)
Руководитель налогового органа _______________ __________________ 
                                  (подпись)         (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель налогового органа _________ _______________ 
                                            (подпись)     (Ф.И.О.)
П р и л о ж е н и е  1 0        
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306



Ф о р м а  №  2 - 2 7  
Д а т а :  Х Х - Х Х Х - Х Х  
Страница Х из Х

Отчет о ежедневном распределении поступлений местных бюджетов 
по _____________ области 
Текущая дата: ХХ ХХ ХХХХ

Валюта: KZT

Место- 
распо- 
ложение

Код бюджетной 
классификации 
поступлений

Распре-  
д е л е н -  
ные доли

Возв- 
раты

Зачеты в 
( + ) / и з  
(-)

П р и ч и -  
тающаяся 
сумма

Причитаю- 
щаяся сумма 
с  н а ч а л а  
года

Ответственный исполнитель _________________________

      П р и л о ж е н и е  1 0 - 1       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Форма № 2-28       
Отчет произведен: ХХ.ХХ.ХХХХ ХХ:ХХ:ХХ
      Сноска. Приказ дополнен приложением 10-1 в соответствии с приказом 
Министра финансов РК от 08.12.2010  (вводится в действие со дня его № 614
первого официального опубликования). 
                    О т ч е т  п о  р а с п р е д е л е н и ю  Т С
      КБК 106101 "Таможенные пошлины на ввозимые товары, за
исключением таможенных пошлин, налогов на ввозимые физическими
   лицами товары для личного пользования с применением единых
       ставок таможенных пошлин, налогов или совокупного
                       таможенного платежа"
Р е г и о н :             Х Х Х Х
Д а т а :               Х Х . Х Х . Х Х Х Х
Единица измерения: тенге
Параметры за день за месяц с начала года



Поступления (92,67 %)

Зачет (92,67 %)

Возврат (92,67 %)

Всего КСН ТС (92,67 %)

Доля Республики Казахстан (7,33 %)

ИТОГО

      Ответственный исполнитель __________________________ (подпись)
П р и л о ж е н и е  1 1      
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 2 9       
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Возврат поступлений из бюджета налогоплательщикам

Р е г и о н :  
П е р и о д :  
Единица измерения:

№
Получатель

Платежное 
поручение 
налогового 
комитета

Код бюджетной 
классификации 
поступлений

Получатель
С у м м а  
возврата

РНН наиме- 
нование

№ дата к о д  
банка

№ 
счета

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего возвратов

Руководитель ТПК _____________ _________________ 
                   (подпись)       (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель ТПК ________________ 
                                 (подпись)
М.Ш.
Руководитель налогового органа __________ _________________ 
                                (подпись)    (Ф.И.О.)
М.П.
Ответственный исполнитель налогового органа ___________ _____________ 
                                             (подпись)    (Ф.И.О.)



П р и л о ж е н и е  1 2       
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 3 1 А   
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Отчет по переносам поступлений между Налоговыми органами и КБК

№

Н о м е р  
платеж-  
ного по-  
ручения

Д а т а  
платеж- 
ного по- 
ручения

Р Н Н  и  
наименование 
налогового  
органа

Данные 
п о  
переносу

КБК поступлений 
для

Сумма
д л я  
списа- 
ния

д л я  
зачис-  
ления

списания
зачис- 
ления

Р е г и о н :  
П е р и о д :  
Единица измерения:
                                    Всего
Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  1 3      
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 3 4     
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Норматив распределения поступлений в бюджет между 
областным и нижестоящими бюджетами

О б л а с т ь :  
Р а й о н :  
Д а т а :  
Единица измерения:



Код бюджетной 
классификации 
поступлений

Наименование Норматив областного 
бюджета

Н о р м а т и в  
нижестоящего 
бюджета

Руководитель местного уполномоченного 
о р г а н а  п о  г о с у д а р с т в е н н о м у  
планированию       __________ ________________ "__" ________ 200_ г. 
                   (подпись)      (Ф.И.О.)
М.П.
Руководитель налогового органа ________ __________ "__" _____ 200_ г. 
                              (подпись)   (Ф.И.О.)
М.П.
Руководитель ТПК ___________ __________________ "__" ________ 200_ г. 
                  (подпись)      (Ф.И.О.)
М.П.
П р и л о ж е н и е  1 4      
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  №  2 - 4 1   
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Анализ платежных поручений

Р е г и о н :  
П е р и о д :  
Единица измерения:

Р Н Н  
налогоп- 
латель- 
щика

Номер  
платеж- 
н о г о  
поруче- 
ния

Д а т а  
платеж- 
н о г о  
поруче- 
ния

К о д  
б а н к а  
п л а -  
тельщи- 
ка

Н о м е р  
с ч е т а  
платель- 
щика

Код бюджетной 
классификации 
поступлений

КНП Сумма

Всего за день __________ документов на сумму _________

Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  1 5     
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н   
от 20 июля 2009 года № 306
Ф о р м а  2 - 4 3    
О т ч е т  п р о и з в е д е н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница Х из Х

Поступления по коду классификации бюджета

Р е г и о н :  
Д а т а :  
Е д и н и ц а  и з м е р е н и я :  
Код поступлений:
Входящий остаток:
Назначе- 
н и е  
платежа

Н о м е р  
платежного 
поручения

Д а т а  
платежного 
поручения

Р Н Н  
н а л о г о п -  
лательщика

Код банка 
налогопла- 
тельщика

ИИК КБК Сумма

                                                Исходящий остаток:
Ответственный исполнитель _________________________
П р и л о ж е н и е  1 6      
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н   
от 20 июля 2009 года № 306

Отчет по возвратам пенсионных накоплений

О т ч е т  с ф о р м и р о в а н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница: X из ХХ
К о д  г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я :  
Наименование государственного учреждения: 
Дата возврата:

Фамилия Имя Отчество СИК
П р и ч и н ы  
возврата

Сумма

Итого по документу



Итого по документу

Итого

Ответственный исполнитель _________________________ 
                                (подпись)
М.Ш.
П р и л о ж е н и е  1 7      
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 20 июля 2009 года № 306

Отчет по возвратам платежей по заработной плате

О т ч е т  с ф о р м и р о в а н :  Х Х  Х Х  Х Х Х Х  
Страница: X из ХХ
К о д  г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я :  
Наименование государственного учреждения: 
Дата возврата:
Фамилия Имя Отчество № карточки или 

лицевого счета
Сумма

Итого по документу

Итого

Ответственный исполнитель _________________________ 
                                  (подпись)
М.Ш.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


